1

证券代码：300721          证券简称:怡达股份        公告编号：2024-001

江苏怡达化学股份有限公司

2023 年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间：2023 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日

（二）业绩预告情况：□√亏损 □扭亏为盈 □同向上升 □同向下降

项目 本期报告 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

亏损：2,800 万元–4,200 万元
盈利：10,956.26 万元

比上年同期下降：125.56% –138.33%

扣除非经常性损

益后的净利润

亏损：3,085.79 万元–4,485.79 万元
盈利：11,215.22 万元

比上年同期下降：127.51% –140.00%

营业收入
178,000 万元–183,000 万元

155,430.13 万元
比上年同期增长 14.52%–17.74%

二、与会计师事务所沟通情况

本期业绩预告相关数据是公司财务部门初步测算结果，未经审计机构审计。

公司就业绩预告有关事项已与会计师事务所进行预沟通，公司与会计师事务所在

本次业绩预告方面不存在分歧。

三、业绩变动原因说明

1、受控股子公司泰兴怡达年产 15 万吨环氧丙烷项目结束在建工程结转固定

资产影响，报告期内，折旧与摊销计提金额同比增加约 9,800 万元。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

2、报告期内，受市场竞争激烈及下游需求不振影响，醇醚及醇醚酯类产品

平均销售价格与去年同期相比下降约 20.45%，导致销售毛利率同比下降约

10.27%。但是公司积极开拓市场，使得公司醇醚及醇醚酯类产品销售数量同比增

长约 19.39%，市场份额增加。

3、双氧水产品在报告期第三季度迎来一波短暂上涨行情后，受终端刚性需

求下滑影响，第四季度双氧水产品价格全面回调。2023 年，国内环氧丙烷价格

大体呈现上半年先涨后跌，下半年低位震荡的走势，且行情低迷，市场竞争激烈。

公司环氧丙烷产品因产能利用率偏低，单位产品固定成本偏高，报告期内未能实

现盈利。

综合上述多因素的影响，公司 2023 年未能实现整体盈利。我们将在下阶段

继续做好安全生产、环境保护工作，进一步加强管理、节能降耗，不断降低生产

成本，并以创新驱动、技术升级，引领公司高质量发展，抓住国内经济回暖的有

利时机，提升盈利能力和经营业绩，为公司的长期稳定发展奠定基础。

报告期内，公司非经常性损益对净利润的影响预计约为 286 万元。

四、其他相关说明

1、本期业绩预告是公司财务部门的初步测算结果，未经审计机构审计。

2、本期业绩具体数据将在公司 2023 年年度报告中详细披露，敬请广大投资

者注意投资风险。

特此公告。

江苏怡达化学股份有限公司董事会

2023 年 1 月 20 日

	一、本期业绩预计情况
	二、与会计师事务所沟通情况
	三、业绩变动原因说明
	四、其他相关说明